
Comune di Altilia 

Provincia di Cosenza 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.  07    DEL 17/07/2020 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO MINISTERO INTERNI € 11.597,90 ( dlgs. 
34 del 30/04/2019 convertito con modifiche legge 28/06/2019  n. 58)  
 

   

 
L’anno duemilaventi, addì  diciasette       del mese di luglio , alle ore  17,05  ,  nella sala delle adunanze  del 
Comune suddetto, previa l’ osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa , vennero oggi 
convocati, in prima convocazione ed in seduta straordinaria ,  i componenti  del Consiglio Comunale  sotto 
indicati: 
 

Cognome e Nome  Presente Assente 

01) Nucci  Angela Presidente x  

02) De Rose Pasqualino Consigliere x  

03) Repole Melania         “ x  

04) Ferlaino Giuseppe         “ x  

05) Mammolito Angelo Mario                     “ x  

06) Miceli Michele         “ x  

07) Russo Valeria         “ x  

08) Greco Giovanni         “  x 

09) Fiorillo Paolo         “  x  

10) Focone IVAN         “ x  

11) Rosapane  ANGELA            “ x  

                  TOTALE 10 1 

 
Risultano presenti n.  10 componenti il Consiglio, su n. 11  consiglieri assegnati al Comune ed in carica. 
 
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Mariagrazia Crapella Segretario Comunale, la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

La seduta è pubblica. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Angela Nucci, nella sua qualità di Presidente del 

Consiglio, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 30 comma 14 ter , del decreto  legge 30 aprile  2019, n. 34 convertito con 

modificazioni dalla legge 28 giugno 2019 n. 58 che prevede a decorrere dall anno 2020 

l’assegnazione  ai comuni, con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi nel 

limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per il potenziamento di 

investimenti per la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale 

e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 
 

Dato atto che i comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di 

finanziamento, l'Importo assegnato e la finalizzazione del contributo nel proprio 

sito internet, nella sezione "Amministrazione trasparente", di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. I sindaci sono 

tenuti a fornire tali Informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile; 

 

Considerato  che il Comune di Altilia , visto il comma sopra evidenziato è risultato 

assegnatario di un contributo pari ad € 11.597,90; 

 
Visti: 

Lo Statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 Il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli espressi dai 

Responsabili di Area interessati ai sensi dell'art. 49 per come modificato ed integrato 

dal D.L n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, attestanti la regolarità tecnica e correttezza dell'azione 

amministrativa e la regolarità contabile; 

Con voti favorevoli n. 10, contrari 0, astenuti 0, resi da n. 10 Consiglieri presenti e 

votanti, su n. 11. assegnati e in carica, 

DELIBERA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

 

Di dare atto che il Comune di Altilia visto il comma sopra evidenziato è risultato 

assegnatario di un contributo pari ad € 11.597,90; 

 

 

Di dare atto che  nella legge sopra citata è previsto che il  contributo per 

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 



b) l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 

comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

Di disporre la pubblicazione in Amministrazione trasparente, di cui al D. Lgs. 

33/2013, sottosezione "Opere Pubbliche"; 

 

Con voti favorevoli n. 10, contrari 0, astenuti 0, resi da n. 10 Consiglieri presenti e 

votanti, su n. 11. assegnati e in carica, dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art. 134 comma 4 del D.L. n° 267/00, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
 
 

 f.to Angela Nucci f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Altilia, lì 20/07/2020 
  Il Segretario Comunale 
 
 

  f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

         è divenuta esecutiva il 17/07/2020, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Altilia, lì 20/07/2020 
 
  Il Segretario Comunale 
 
 

         f.to .Dott.ssa Mariagrazia Crpella 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 
 
Altilia, lì  20/07/2020 
 
  Il Segretario Comunale 
 
 

  Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 


